Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2024 № 318
г.Чудово

О подготовке и проведении масленичных программ

В целях сохранения народных традиций, организации досуга населения,
популяризации российской культуры и активизации творческой деятельности
жителей муниципального района Администрация Чудовского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  17  марта  2024  года  на  территории  Чудовского
муниципального района масленичные программы.

2. Утвердить прилагаемые:
План  подготовки  и  проведения  масленичных  программ  в  Чудовском

муниципальном районе в 2024 году;
график  проведения  масленичных  программ  на  территории  Чудовского

муниципального района.
3. Утвердить время проведения масленичных программ с 11.00 до 18.00.
4.  Отраслевым (функциональным)  органам Администрации Чудовского

муниципального  района  подготовить  и  провести  масленичные  программы
согласно утвержденному Плану.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Должикову И.В.

6.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

ви-1
№ 322-п

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 27.02.2024 № 318

ПЛАН
подготовки и проведения масленичных программ
в Чудовском муниципальном районе в 2024 году

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный за
исполнение

1 2 3
Организационные мероприятия
Проведение совещания по
вопросу подготовки и
проведения народных
масленичных программ.

05.03.2024
11.00

комитет культуры,
спорта и архивного дела
Администрации
Чудовского
муниципального района
(далее - комитет
культуры, спорта и
архивного дела)

Размещение программы
проведения мероприятий,
масленичных программ в городе
и сельских поселениях в СМИ и
на официальном сайте
Администрации Чудовского
муниципального района.
Разработка и распространение
информации о праздничных
мероприятиях

до 08.03.2024

Подготовка и проведение
культурных мероприятий:
организация работы
ремесленных рядов;
организация работы потешного
двора;
торжественное открытие

17.03.2024
11.00-18.00

комитет культуры,
спорта и архивного дела

Привлечение волонтеров к
организации работы во время
масленичных программ

17.03.2024 комитет культуры,
спорта и архивного
дела;
отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям
Администрации
Чудовского
муниципального района

1 2 3
Организация игровой площадки
для детей и подростков силами
волонтеров у МБУ «МСКО
«Светоч»

17.03.2024
12.00

комитет культуры,
спорта и архивного
дела;
отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям
Администрации
Чудовского
муниципального района

Организация работы по
расчистке площади у МБУ
«МСКО «Светоч», площадей
сельских учреждений культуры
филиалов МБУ «МСКО
«Светоч»,
территории у МАОУ «СОШ №
4» (по согласованию),
сквера «Центр притяжения»
Праздничное оформление улиц
города и сельских поселений.
Обеспечение установки
биотуалетов на площади МБУ
«МСКО «Светоч»

до 17.03.2024 комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального района;
Администрации
сельских поселений (по
согласованию);
комитет образования
Администрации
Чудовского
муниципального района

Организация установки
дорожных знаков и ограждений,
согласование с ОМВД России по
Чудовскому району

17.03.2024
11.00 до 16.00

комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального района

Организация дежурного
пожарного поста у МБУ «МСКО
«Светоч» и сквера «Центр
притяжения».
Обеспечение пожарной
безопасности в период праздника

17.03.2024
14.35-15.00
(сжигание

масленицы у
МБУ «МСКО

«Светоч»)
17.40-18.00
(сжигание

масленицы на
территории

сквера «Центр
притяжения»)

9 пожарно-спасательная
часть 1 пожарно-
спасательного отряда
ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Новгородской
области (по
согласованию)

Обеспечение общественного
порядка и безопасности во время
масленичных программ на
площади у МБУ «МСКО
«Светоч», в сельских
поселениях,
сквер «Центр притяжения»,

17.03.2024
12.00-18.00
14.00-18.00
(сжигание

масленицы)

отдел МВД России по
Чудовскому району (по
согласованию)

2

территория  МАОУ «СОШ № 4»

1 2 3
Освещение в СМИ событий,
связанных с масленичными
программами.
Публикация программ
праздничных мероприятий

с 12.03.2024
до 20.03.2024

комитет культуры,
спорта и архивного
дела;
Чудовский филиал
ОГАУ «Агентство
информационных
коммуникаций» (по
согласованию)

______________________

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 27.02.2024 № 318

ГРАФИК
проведения масленичных программ на территории

Чудовского муниципального района

Наименование мероприятия Дата и время
проведения

Место
проведения

1 2 3
Игровая театрализованная программа
«Ясна, красна приди, Весна!»

16.03.2024
14.00

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч» Дубецкого
ЦД

Народное гуляние «Где семья
дружна – не страшна беда»

17.03.2024
12.00

площадь МБУ
«МСКО «Светоч»

Народное гуляние «Где семья
дружна – не страшна беда»

17.03.2024
16.00

территория МАОУ
«СОШ № 4»;
сквер «Центр
притяжения»

Игровая театрализованная программа
«Гуляй народ, Масленица у ворот!»

17.03.2024
13.00

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч» Спасско -
Полистского ЦД

Народное гуляние «Широкая
масленица 2024»

17.03.2024
12.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Грузинского ЦНТД

Игровая театрализованная программа
«Масленичные забавы»

17.03.2024
13.00

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Трегубовского ЦД

Народное гуляние «Гуляй,
Масленица!»

17.03.2024
13.00

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч» Оскуйского
ЦД

Театрализованная программа
Народное гулянье Масленица
«Масленичные забавы для потехи и
славы!»

17.03.2024
13.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Селищенского ЦНТД

Игровая театрализованная программа
«Широкая Масленица на доброй
земле!»

17.03.2024
13.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Краснофарфорного
ЦД

1 2 3
Концертная программа ансамбля
«Наши песни»

17.03.2024
11.00

д.Зуево Чудовского
района

Концертная программа ансамбля
«Наши песни»

17.03.2024
12.30

с.Успенское
Чудовского района

Спортивно-массовое семейное
мероприятие «Матч Дружбы»

17.03.2024
12.00

спортивная площадка
на территория МАОУ
«СОШ № 1
им.Н.А.Некрасова»

____________________

2